



भाकृअनुप - केन्द्रीय मात्स्यिकी प्रौद्योगिकी संस्थान  
**ICAR - CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES TECHNOLOGY**  
सिफ्ट जंक्शन, विल्लिडन आईलंड, मत्स्यपुरी पी.ओ., कोचिन, - 682 029, केरल, भारत।  
GIFT Junction, Willingdon Island, Matsyapuri P.O., Cochin, - 682 029, Kerala, India.  
(ISO/IEC 17025: 2005 Accredited & ISO 9001: 2008 Certified)



फा.सं/F.No.14-1/2018-Cdn./सम.

दिनांक/Date: 13-8-2019

परिपत्र/CIRCULAR

सांप्रदायिक सौहार्द के पालन के तहत दिनांक 20-8-2019 (मंगलवार) को राष्ट्रीय सदभावना दिवस का पालन किया जाएगा। सभी से अनुरोध है कि इस दिन सदभावना दिवस शपथ लेने के लिए संस्थान के लॉबी में 10.25 पूर्वाह्न को एकत्र हों। इस अवसर पर लिए जानेवाला शपथ इसके साथ संलग्न है।

The **National Sadbhavana Diwas** will be observed on **20-8-2019 (Tuesday)** in connection with the observance of **Communal Harmony Fortnight**. All are requested to assemble at the lobby of this institute at **10.25 AM** on the said date to undertake the **Sadbhavana Diwas Pledge**. Pledge to be taken on the occasion is attached herewith.

  
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

Sr. Administrative Officer

वितरण/Distribution:

1. The HODs → FP/FT/B&N/MFB/QAM/Engg./EIS.
2. The SICs → Veraval/Vizag./Mumbai
3. SAO/F&AO/Dy. Director (OL)
4. The AAOs → Estt./Cdn/Bills/Pur./Issue/CO (V)
5. The OICs → Lib./AKMU/ATIC/ PME Cell/ITMU
6. PS to Director
7. The Secretary, IJSC (SS)/CIFT Dept. Canteen
8. The Caretaker, CIFT, Kochi – 29
9. Notice Board.

### सदभावना दिवस प्रतिज्ञा

मैं प्रतिज्ञा करता / करती हूँ कि मैं जाति सम्प्रदाय, क्षेत्र, धर्म अथवा भाषा का भेदभाव किए बिना सभी भारतवासियों की भावात्मक एकता और सदभावना के लिए कार्य करूँगा /करुंगी । मैं पुनः प्रतिज्ञा करता /करती हूँ कि मैं हिंसा का सहारा लिए बिना सभी प्रकार के मतभेद बातचीत और संवैधानिक माध्यमों से सुलझाऊँगा / सुलझाऊँगी ।

### SADBHAVANA DIWAS PLEDGE

I take this solemn pledge that I will work for the emotional oneness and harmony of all the people of India regardless of caste, region, religion or language. I further pledge that I shall resolve all difference among us through dialogue and constitutional means without resorting to violence.